
 

 

Stránka 1 z 7  

SDRUŽENÍ ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ II BRNO, příspěvková organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 8 

Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno, IČ: 00344648, DIČ: CZ 00344648 

 

Č.j.: SZZ/1926/2022 

 

 

 

ZADÁVACÍ   DOKUMENTACE 

 

 

Poptávka - Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 

 

Výzva a textová část zadávací dokumentace (dále jen ZD) jsou vypracovány jako podklad 

k podání nabídky a prokázání kvalifikace na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 

„Svoz, přeprava a likvidace zdravotnického a jiného odpadu z provozoven SZZ II 

Brno“, (dále jen “zakázka“). 

Předpokládá se, že každý dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny 

pokyny a požadavky zadavatele, přílohy a formuláře, termíny a specifikace obsažené 

v zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. Pokud nabídka nebude odpovídat zadávacím 

podmínkám, nebude nabídka hodnocena. 

 

 

Čl. 1. Vymezení předmětu veřejné zakázky malého rozsahu 

 

1.1. Předmět plnění zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby je uzavření Smlouvy o svozu, 

přepravě a likvidaci zdravotnického a jiného odpadu (dále „Smlouvy") ze všech provozoven 

Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace. Jedná se o svoz a likvidaci 

zdravotnického odpadu, na který jsou kladeny zvláštní podmínky s ohledem na prevenci 

infekce. Dodavatel musí být osoba oprávněná ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 

ve znění pozdějších předpisů. Dále se jedná i o svoz ostatního odpadu z provozoven SZZ II 

Brno. Svoz bude prováděn s četností dle harmonogramu uvedeného v Příloze č. 4 ZD. 

Nebezpečný zdravotnický odpad vzniká pouze na provozovně Zahradníkova 2, svoz bude 

probíhat 2x týdně a po dodavateli požadujeme převzetí povinnosti ohlašování přepravy 

nebezpečných odpadů. Komunální odpad kat. č. 200301 a odpady kat. č. 150101 a 150102 

budou umístěny ve sběrných nádobách 1100 L, případně 120 L či 240 L dle Přílohy č. 6 ZD, 

odpad kat. č. 150107 bude umístěn v nádobě 240 L a pravidelný sběr bude prováděn s četností 

uvedené v Příloze č 4 ZD a Příloze č. 6 ZD. Roční paušální platba bude zahrnovat i pronájem 

nádob. Pro svoz odpadu kat. č. 180104 bude dodavatel dodávat přepravní obaly (plastové 

pytle, které se vloží do pronajatých 120L nádob (kromě provozovny Zahradníkova, kde se 

pouze dodávají pytle) a svoz bude probíhat s četností 1x týdně. Čtvrtletně bude probíhat i 

sání, svoz, přeprava a likvidace odpadu kat. č. 190809 z provozoven Kyjevská a Fügnerova, 

kde budou účtovány skutečně vynaložené náklady na jeho odstranění. Všechny pravidelné 

svozy odpadu jsou uvedeny v Příloze č. 4 a dodavatel v tomto Podkladu pro hodnocení 

nabídek vyplní žlutě vyznačené buňky a překontroluje výpočet. Součástí plnění bude tedy 

kromě svozu, přepravy a likvidace zdravotnického a jiného odpadu i zapůjčení sběrných 

kontejnerů a sběrných nádob a zajištění obalů na odpad (pytlů) dle požadavku zadavatele. 

Aktuální seznam svozových míst včetně katalogových čísel pravidelně svážených odpadů je 

uveden v Příloze č. 5 ZD. Dále předmětem plnění budou i další služby, jako odběry a rozbory 

odpadních vod, jednorázové svozy odpadu dle „Ceníku služeb“, ohlašování přepravy 

nebezpečných odpadů aj. 

 



 

 

Stránka 2 z 7  

1.2. Druh zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

Název    kód CPV 

Služby související s likvidací odpadů a odpady 90500000-2 

 

Předpokládaná hodnota VZMR je max. 2 000 000,- Kč bez DPH. 

 

 

Čl. 2. Název zadavatele, termín a místo plnění 

 

2.1. Název zadavatele: Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele:  602 00 Brno, Zahradníkova 494/2 

IČO zadavatele:  00344648 

DIČ zadavatele:  CZ00344648  

 

2.2. Termín plnění 

Předpokládaný termín zahájení plnění předmětné zakázky je 1. červenec 2022. 

 

2.3. Místem plnění jsou všechna zařízení (provozovny) Sdružení zdravotnických zařízení II 

Brno, příspěvková organizace uvedená v Příloze č.5 této ZD. 

 

 

Čl. 3. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 

 

3.1. Základní způsobilost: 

Dodavatel předloží čestné prohlášení dodavatele o prokázání základní způsobilosti, které je 

uvedeno v Příloze č. 3 ZD. 

 

3.2. Profesní způsobilost: 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením: 

• Výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

• Dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky (např. Výpis z Živnostenského rejstříku, Živnostenský list - „podnikání v 

oblasti nakládání s nebezpečnými odpady", pokud jiné právní předpisy takové 

oprávnění vyžadují. 

• Dokladu, že je osoba oprávněná a odborně způsobilá ve smyslu zákona č. 541/2020 

Sb , o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel předložení platný souhlas 

příslušného správního orgánu vydaného podle ust. § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb, 

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu zahrnujícím předmět plnění této 

veřejné zakázky. 

 

3.3. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může k prokázání základní způsobilosti a profesní způsobilosti využít výpisu ze 

„Seznamu kvalifikovaných dodavatelů". 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 

poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 

není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí 

přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení 

řízení o změně údajů nebo o změně dodavatele. 

 

3.4. Systém certifikovaných dodavatelů 



 

 

Stránka 3 z 7  

Dodavatel může k prokázání kvalifikačních předpokladů využít certifikátu vydaného v rámci 

„Systému certifikovaných dodavatelů". Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 

uvedeném na certifikátu. 

 

3.5. Požadované doklady uvedené v bodech 3.2. až 3.4. Čl. 3 se předkládají v kopii a nesmí 

být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce.  

 

3.6. Předloží-li dodavatel výpis ze seznamu kvalifikovaných nebo certifikovaných dodavatelů, 

který není k termínu podání nabídky starší než 3 měsíce, nahrazuje tento výpis prokázání 

kvalifikačních předpokladů dle bodů 3.1. a 3.2. Čl. 3. 

 

3.7. Pokud dodavatel ve své nabídce neprokáže způsobilost stanoveným způsobem a nebude 

schopen ani na vyžádání doklady předložit, nebude jeho nabídka dále hodnocena. 
 

3.8. Zadavatel může vyžadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 

prokazující splnění způsobilosti včetně výpisu z evidence Rejstříku trestů od vítězného 

dodavatele před podpisem smlouvy, a to do pěti dnů od požadavku zadavatele. 

 

 

Čl. 4. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

 

4.1. Nabídková cena: 

Nabídková cena plnění bude obsahovat veškeré náklady dodavatele související s realizací 

služby (např. náklady za dopravu do místa plnění a případné další náklady potřebné k 

realizaci předmětu plnění). 

Dodavatel pro hodnocení nabídek uvede celkovou nabídkovou cenu za roční plnění do 

„Krycího listu nabídky" (Příloha č. 1 ZD). Do „Ceníku služeb" (Příloha č. 6 ZD), který bude 

zároveň Přílohou č. 1 Smlouvy, uvede ceny jednotlivých svozů a likvidací odpadů dle 

katalogových čísel a ceny ostatních služeb a komodit. V případě rozporu hodnot uvedených v 

Přílohách č. 1 a 6 je rozhodná cena uvedená v Příloze č. 6 ZD. 

Ze „Smlouvy o svozu, přepravě a likvidaci zdravotnického a ostatního odpadu" (Příloha č. 2 

ZD) bude možné čerpat během doby trvání smlouvy do celkové maximální hodnoty 

2 000 000,00 Kč bez DPH. 

 

4.2. Nabídková cena bude uvedena v české měně a v členění cena bez DPH, samostatně DPH 

a nabídková cena včetně DPH a v této skladbě bude uvedena na Krycím listu nabídky (viz. 

Příloha č. 1 ZD) 

 

4.3. Nabídková cena a tím i cena za jednotlivé položky dle Přílohy č. 6 této ZD bude 

stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

 

 

Čl. 5. Obchodní podmínky zadavatele 

 

5.1. Platební podmínky 

Realizované služby budou zadavatelem hrazeny zhotoviteli na základě faktur, které budou 

splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů a 

bude v nich uveden název akce „Svoz, přeprava a likvidace zdravotnického a ostatního 

odpadu" vždy samostatně pro dané konkrétní zařízení Sdružení zdravotnických zařízení II 

Brno. Přílohou faktury budou potvrzení o převzetí odpadu a přepravní doklady s uvedeným 

množstvím odpadu. 

Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu 1x měsíčně za uplynulý kalendářní měsíc. 



 

 

Stránka 4 z 7  

Faktura bude splatná ve lhůtě 14 kalendářních dnů od jejího doručení zadavateli za 

předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny 

uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena v souladu 

s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je zadavatel 

oprávněn fakturu zhotoviteli díla vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti. Platby budou 

probíhat výhradně v CZK. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v této měně. 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkových cen uvedených v Ceníku služeb (Příloha č. 6 

ZD) vyjma změny sazeb DPH. 

 

5.2. Dodací podmínky 

Předpokládaný termín zahájení plnění předmětné zakázky je 1. červenec 2022. 

Předpokládaný termín ukončení plnění předmětné zakázky je dán vyčerpáním maximální 

částky plnění 2 000 000,- Kč bez DPH. 

 

5.3. Závazný návrh smlouvy o poskytování služeb je Přílohou č. 2 této zadávací 

dokumentace. Dodavatel je oprávněn doplnit pouze své identifikační údaje a požadované 

parametry v souladu s touto zadávací dokumentací. Návrh smlouvy bude podepsaný osobou 

oprávněnou jednat za dodavatele. 

Předmětnou smlouvu je dodavatel povinen přiložit k nabídce. Pokud návrh bude podepsán 

jinou osobou než statutárním zástupcem (zástupci), bude v nabídce přiložen doklad, ze 

kterého vyplývá oprávněnost této osoby zastupovat dodavatele. 

Předložení dodavatelem nepodepsaného textu smlouvy o poskytování služeb není 

předložením návrhu této smlouvy a nabídka dodavatele se stává neúplnou a nebude dále 

hodnocena. 

 

5.4. Zadavatel požaduje od dodavatele mít po celou dobu plnění předmětné zakázky uzavřenu 

platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu s limitem 

pojistného plnění rovným nebo vyšším než 500 000,- Kč. Dodavatel je povinen na žádost 

zadavatele tuto smlouvu předložit k nahlédnutí či zadavateli poskytnout její kopii. 

 

5.5. Zadavatel si vyhrazuje právo ve smluvním vztahu na jednostrannou změnu rozsahu 

předmětu plnění zakázky podle skutečných potřeb zadavatele. Pokud zadavatel toto právo 

uplatní dodavatel je povinen na snížení či zvýšení rozsahu předmětu zakázky přistoupit a 

musí fakturovat podle skutečného objemu provedených prací. 

 

 

Čl. 6. Způsob hodnocení nabídek 

 

6.1. Hodnocení nabídek provede komise jmenovaná zadavatelem a na základě jejího 

doporučení bude zadavatel rozhodovat o přidělení zakázky. 

 

6.2. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Hodnotící komise 

v rámci hodnocení nabídek seřadí nabídkové ceny bez DPH, uvedené v Krycím listu viz 

Příloha č. 1, v českých korunách a shodně pak v návrhu smlouvy o službách, od nejnižší po 

nejvyšší. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bude hodnotící komisí označena jako 

nejvhodnější. Své rozhodnutí oznámí zadavatel písemně všem dodavatelům, kteří podali 

nabídku a jejichž nabídka byla hodnocena, a to prostřednictvím e-mailu uvedeného v Krycím 

listu nabídky. 

 

6.3. V případě shody nejnižší nabídkové ceny dvou či více nabídek, které splnily podmínky 

účasti ve výběrovém řízení, vybere zadavatel k uzavření smlouvy toho dodavatele, jehož 

nabídka byla zadavateli doručena dříve. 
 



 

 

Stránka 5 z 7  

6.4. V případě, že nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu 

k nabídkovým cenám ostatních dodavatelů, musí dodavatel na žádost hodnotící komise podat 

písemné odůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši nabídkové ceny podstatné, a to do 

4 pracovních dnů od doručení žádosti od hodnotící komise zadavatele elektronickou cestou. 

V případě nejasností může hodnotící komise požádat dodavatele o písemné vysvětlení 

nabídky a to do 4 pracovních dnů od doručení žádosti od hodnotící komise zadavatele 

elektronickou cestou. V rámci vysvětlení nesmí být nabídková cena jakkoliv měněna ani 

doplněna.  

 

 

Čl. 7. Požadavky na jednotnost zpracování nabídky 

 

7.1. Nabídka a všechny ostatní požadované doklady včetně příloh a veškerá korespondence 

musí být v českém jazyce a českých korunách. 

 

7.2. Nabídky dodavatelů budou podány v jednom originále. Všechny listy nabídky budou 

navzájem pevně spojeny nebo sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich 

vyjmutím z nabídky. Veškeré nabídky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Zadavatel 

doporučuje očíslování všech listů nabídky pořadovými čísly vzestupnou číselnou řadou. 

Cizojazyčné doklady-listiny, které osvědčují požadované náležitosti např. kvalifikační a jiné 

musí být opatřeny úředně ověřeným překladem, který je rozhodný.  

 

Povinný obsah nabídky - dodavatel ve své nabídce musí předložit níže uvedený rozsah 

dokumentů (doporučeno je řazení postupně dle bodů): 

 

1. Krycí list nabídky (viz. Příloha č. 1 ZD), obsahující identifikační údaje zadavatele 

i dodavatele a cenovou nabídku bez DPH a včetně DPH, podepsaný osobou 

oprávněnou jednat za dodavatele v souladu se způsobem podepisování uvedeným 

ve výpise z Obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu 

úředně ověřenou plnou mocí, která musí být součástí nabídky v originále. 

2. Návrh smlouvy, která bude podepsaná oprávněnou osobou jednat za dodavatele 

(viz. Příloha č. 2 ZD) včetně vyplněného Ceníku služeb (viz Příloha č. 6 ZD). 

3. Prokázání základní způsobilosti dle odst. 3.1. Čl. 3 této ZD předložením čestného 

prohlášení podepsaným osobou oprávněnou jednat za dodavatele (viz. Příloha č. 

3 ZD). 

4. Prokázání profesní způsobilosti dle odst. 3.2. až 3.6 Čl. 3 této ZD výpisem z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence. 

Dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky (např. Výpis z Živnostenského rejstříku, Živnostenský list - „podnikání 

v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady", pokud jiné právní předpisy takové 

oprávnění vyžadují. 

Dokladu, že je osoba oprávněná a odborně způsobilá ve smyslu zákona č. 

541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel předložení 

platný souhlas příslušného správního orgánu vydaného podle ust. § 21 odst. 2 

zákona č. 541/2020 Sb , o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu 

zahrnujícím předmět plnění této veřejné zakázky. 

5. Podklad pro hodnocení nabídek obsahující svozová místa a předpokládaná 

množství odpadu za 1 rok bude vyplněný o jednotkové ceny (viz. Příloha č. 4 ZD) 

 

7.3. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek 

samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel 

všechny nabídky podané takovým dodavatelem nebude hodnotit. 



 

 

Stránka 6 z 7  

 

 

Čl. 8. Lhůty, způsob označení a podání nabídky 

 

8.1. Prohlídka místa plnění: Zadavatel nestanovuje společnou prohlídku místa plnění, 

v případě zájmu ale umožní na požádání jednotlivé provozovny navštívit. 

 

8.2. Nabídku lze doručit nejpozději dne 16. 6. 2022 do 13:00 hodin. Nabídku lze doručit 

osobně (v pracovní dny od 8.00 do 15:00 hod.) nebo prostřednictvím držitele poštovní licence 

na adresu sídla zadavatele: Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace, 

Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno, 3. patro, sekretariát ředitele. Rozhodujícím okamžikem 

doručení je převzetí obálky zadavatelem. Zadavatel neodpovídá za pozdní doručení při 

doručování prostřednictvím držitele poštovní licence. 

 

8.3. Nabídka bude podána v zalepené obálce s viditelným nápisem Veřejná zakázka: „Svoz, 

přeprava a likvidace zdravotnického a jiného odpadu z provozoven SZZ II Brno“ – 

NEOTVÍRAT. Na obálce bude uveden název a sídlo společnosti, která nabídku podává. 

 

8.4. Lhůta, po kterou jsou dodavatelé nabídkami vázáni, činí 30 kalendářních dnů ode dne 

následujícího po skončení lhůty pro podání nabídek. Pro vybraného dodavatele veřejné 

zakázky se zadávací lhůta prodlužuje o dobu do uzavření smlouvy nebo do zrušení 

výběrového řízení.  

 

8.5. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

v sídle zadavatele Brno, Zahradníkova 494/2, ředitelství, 3. poschodí v zasedací místnosti. 

Otevírání obálek s nabídkami se může zúčastnit nejvýše jeden zástupce od každého z 

dodavatelů, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 

 

 

Čl. 9. Pověřený zástupce pro styk s dodavateli 

 

9.1. Kontaktní osoba: případné dotazy ve věci prohlídky směřujte na telefonní číslo: 

541 552 466, Bc. Sylvie Richterová, e-mail: sylvie.richterova@polza.cz 

 

9.2. Každý dodavatel je oprávněn po zadavateli žádat další dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám, a to formou písemné žádosti o poskytnutí dodatečných informací, 

která musí být doručena na e-mailovou adresu kontaktní osoby nejpozději 10.6.2022. 

Dodatečné informace včetně textu žádosti budou uveřejněny nejpozději 13.6.2022 na 

stránkách zadavatele Na žádosti podané po uplynutí stanovené lhůty zadavatel nebude 

reagovat. 

 

 

Čl. 10. Práva zadavatele 

 

10.1. Zadavatel si vyhrazuje právo tuto výzvu k podání nabídky a zadávací řízení kdykoliv 

v jeho průběhu upřesnit.  

 

10.2. Zadavatel nepřipouští možnost podat variantní nabídky. 

 

10.3 Zadavatel si vyhrazuje právo požádat dodavatele o písemné doplnění nabídky nebo 

ověření informací uvedených dodavatelem v nabídce. 

 

mailto:sylvie.richterova@polza.cz


 

 

Stránka 7 z 7  

10.4. Nabídky doručené po uplynutí lhůty pro podání nabídek a nabídky neúplné, stejně jako 

dodavatelé, kteří nesplnili zadavatelem požadované kvalifikační předpoklady, nebudou 

hodnoceny. 

 

10.5. Neposkytne-li vybraný dodavatel zadavateli součinnost nezbytnou k uzavření smlouvy 

na plnění veřejné zakázky ve lhůtě, kdy je svou nabídkou vázán, a to do tří dnů kdy byl 

zadavatelem písemně vyzván, je zadavatel oprávněn oslovit dodavatele, který se umístil další 

v pořadí s nabídkou na uzavření smlouvy za podmínek dle nabídky tohoto dodavatele. 

 

10.6. Zadavatel nebude vracet dodavateli podanou nabídku. 

 

10.7. Zadavatel nebude poskytovat dodavateli náhradu nákladů spojených se zpracováním a 

podáním nabídky. 

 

10.8. Zadavatel je oprávněn neuzavřít smlouvu se žádným dodavatelem. Zadavatel má právo 

zrušit zadávací řízení do uzavření smlouvy, a to bez udání důvodu, v případě, že zadavatel 

toto právo uplatní, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok.  

 

10.9. Zadavatel si vyhrazuje právo redukovat předmět veřejné zakázky vymezený v zadávací 

dokumentaci před uzavřením smluvního vztahu či v průběhu jeho plnění. 

 

V Brně dne  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 za zadavatele 

                                                                                               Ing. Dan Zeman 

                                                                                                       ředitel organizace 

 

 

Přílohy: 

č. 1 Krycí list nabídky 

č. 2 Návrh smlouvy o poskytování služeb 

č. 3 Čestné prohlášení o základní způsobilosti 

č. 4 Podklad pro hodnocení nabídek 

č. 5 Aktuální seznam svozových míst 

č. 6 Ceník služeb 


		2022-06-08T11:35:20+0200
	Ing. Dan Zeman




